



## BlueKolding Spildevand A/S

Kolding Åpark 3  
6000 Kolding  
CVR-nr. 32767982

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2020

---

**Thomas Fønnesbæk Boe**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	13
Balance pr. 31.12.2019	14
Egenkapitalopgørelse for 2019	16
Pengestrømsopgørelse for 2019	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	22

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

BlueKolding Spildevand A/S

Kolding Åpark 3

6000 Kolding

CVR-nr.: 32767982

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: 76363636

Hjemmeside: [www.Bluekolding.dk](http://www.Bluekolding.dk)

E-mail: [kontakt@bluekolding.dk](mailto:kontakt@bluekolding.dk)

## Bestyrelse

Tanya Buchreitz Løwenstein, formand

John Kristian Kristensen

Connie Brix

Ole Alsted Korsgaard, næstformand

Oluf Lykke Nielsen

Per Bødker Andersen

Ole Knudgaard

Jesper Elkjær

Lisa Kjær

Ole Juhl Sørensen

Mads Erik Langhoff

## Direktion

Per Holm

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	172.509	38.216	304.022	181.973	134.927
Bruttoresultat	130.428	(2.998)	260.985	141.084	96.340
Driftsresultat	51.093	(82.607)	184.355	60.683	19.686
Resultat af finansielle poster	761	245	1.042	578	(375)
Årets resultat	54.254	93.624	36.400	53.574	15.511
Balancesum	2.182.194	2.031.735	2.077.238	1.911.309	1.888.017
Investeringer i materielle aktiver	153.441	122.907	122.028	113.603	135.585
Egenkapital	1.910.791	1.857.705	1.764.264	1.728.266	1.674.691
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	75,61	(7,84)	85,84	77,53	71,40
Nettomargin (%)	31,45	244,99	11,97	29,44	11,50
Egenkapitalforrentning (%)	2,88	5,17	2,08	3,15	0,9
Soliditetsgrad (%)	87,56	91,43	84,93	90,42	88,70

Årsrapporten for 2017 og 2018 var påvirket af indregning af takstrettighed vedrørende udskudt skat, hvilket i disse år medførte ikke-sammenlignelige nøgletal for nettoomsætning, bruttoresultat og driftsresultatet. Der henvises i denne forbindelse også til omtale og talopstilling i ledelsesberetningen.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

### Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

BlueKolding Spildevand A/S' formål kan beskrives som ejerskab og varetagelse af spildevandsforsyningen i hele Kolding Kommunes geografiske udstrækning. Hovedaktiviteterne omhandler følgende:

- Drift og vedligehold af anlæg til transport af spildevand
- Drift og vedligehold af anlæg til rensning af spildevand
- Etablering af nyanlæg i forbindelse med udvikling af nye bolig- og erhvervsarealer
- Optimering af virksomhedens energiforbrug og -produktion
- Administration og servicering af kunder i Kolding Kommune.

Kunderne er kommunens borgere og virksomheder, der er tilsluttet BlueKolding Spildevands anlæg.

Virksomheden fungerer i tæt samarbejde med Kolding Kommune, der som ejer og myndighed udstikker de overordnede retningslinjer for virksomhedens virke.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktieselskabet BlueKolding Spildevand har eksisteret som selvstændig virksomhed siden 2010, og er ejet af Kolding Kommune. BlueKolding Spildevand varetager alle drifts-, vedligeholdelses- og udviklingsaktiviteter vedrørende spildevand og regnvand i Kolding Kommunes geografiske opland, mens Kolding Kommunes By- og Udviklingsforvaltning er myndighed på området. Mellem kommunen og virksomheden foreligger der samarbejdsaftaler med alle relevante afdelinger i By- og Udviklingsforvaltningen. Derudover ligger de overordnede forhold omkring myndighedsbehandling og -tilsyn hos de statslige miljøcentre.

BlueKolding Spildevand fungerer og drives i henhold til selskabs- og årsregnskabslovgivningen inden for de særlige rammer, som Vandsektorloven sætter for virksomheden.

Årets resultat på 54,3 mio.kr. anses for at være tilfredsstillende, da det overstiger virksomhedens budget. Årets resultat er opgjort efter årsregnskabslovens bestemmelser og er ikke et takstmæssigt resultat. I det takstmæssige resultat "anvendes" årets overskud til at finansiere investeringer.

Selskabets indtægtsramme (maksimale opkrævningsret) kan svinge fra år til år, men udgør gennemsnitligt ca. 175 mio.kr. Til sammenligning udgør årets indtægter i takstregnskabet 180 mio.kr. Forskellen indregnes i de kommende års takster.

### Reguleringsmæssige forhold

Årsrapporten er aflagt efter driftsøkonomiske principper under hensyntagen til de særlige forhold, der gør sig gældende for "takstregulerede" virksomheder. Bortset fra regulering af reguleringsmæssig over-/underdækning indregnet i omsætningen, pengestrømsopgørelsen og balancen er det i årsrapporten præsenterede resultat og de indregnede værdier ikke udtryk for selskabets takstmæssige resultat og værdier.

### Årets drifts- og anlægsaktiviteter

BlueKoldings største anlægsinvestering i nyere tid, nemlig det nye transportsystem fra forrenseanlægget i Kolding Åpark til centralrenseanlægget i Agtrup, begyndte i 2019 for alvor at tage form. Den nye pumpestation, de 2 nye trykledninger og opmagasineringsbassinet i Agtrup blev etableret, og er dermed klar til indkøring i 2020. Derudover skal styring af tømning af bassinet også kobles sammen med, hvor meget vand turbinen skal modtage, for at få den størst mulige el-produktion fra turbinen.

Derudover har der været meget fokus på at kloaksanere i flere af de omkringliggende byer. I Lunderskov er

separatkloakeringen fortsat med etape 2, området ved bl.a. Storgade, Søgårdsvej og Søndergade. Kolding Kommune har efterfølgende forskønnet Storegade med åbne vandrender og træer.

Separatkloakering af Christiansfeld er opstartet med etape 1, i området ved bl.a. Christian X's vej, 10. juli vej og Lindegade.

Der har som sædvanligt også været fin aktivitet i forbindelse med NO-dig-projekter. Nedslidte kloakker, primært i separatkloakerede områder i Kolding by, er blevet strømpeforet og har fået forlænget levetiden.

Kloakseparering i Rebæk er afsluttet og grundejerne har modtaget advisering om at kloakseparere internt på grunden. Afslutningsvis skal regnvandsbassinet etableres.

Planlægningsarbejdet med kloakseparering af Tved er påbegyndt sammen med Aarsleff, og forventes opstartet i 2020. Derudover er der arbejdet med saneringsplan og multikriteriemodel for Vejlevej-området, for at finde frem til den mest samfundsøkonomiske saneringsløsning for området.

I forbindelse med sanering af kloaknettet i de forskellige områder har det også været naturligt at kigge på nogle af de øvrige anlæg. I nogle områder er det endog lykket, ved nogle enkle ledningsomlægninger, at reducere antallet af pumpestationer.

I hele forsyningsområdet er der arbejdet med reovering af pumpestationer, hvor der, i den forbindelse, har været fokus på forbedret arbejdsmiljø sammen med effektiv drift

Fra centralreanseanlægget i Agtrup, er den supplerende udløbsledning etableret, som en del af turbine-projektet, for bl.a. at medvirke til en forøget forsyningsikkerhed, når de ekstra vandmængder fra forreanseanlægget i fremtiden ledes til centralreanseanlægget.

I det åbne land har det primært været mindre reoveringsprojekter der er gennemført i 2019.

Igennem flere år, og således også i 2019, har der været arbejdet med at nedbringe konsekvenserne af stadigt stigende opholdstider af spildevandet i tryksatte systemer. Der er tale om, at vi i afløbssystemet vil reducere mængden af svovlbrinte, som er årsag til tæring og tillige kan være medvirkende til lugtgener. Dette gøres ved at etablere offerledninger, som er specielle kloakrør med større godstykkelse og øget indhold af kalk. I hele forsyningsområdet er der efterhånden et par håndfulde offerledninger.

I 2019 blev BlueKoldings investeringer i forbindelse med ny-udstyknings på ca. 20 mio. kr., i samarbejde med både Kolding Kommune og diverse private udstykkere. Sammen med Kolding Kommune blev bl.a. følgende udstyknings byggemodnet; Allervej i Christiansfeld, Westerbygård. i Sdr. Bjert, og Ødis ved Vamdrupvej, mens der sammen med private udstykkere bl.a. blev byggemodnet følgende; Blåberghaven i Vonsild og Marielystvej, etape 3, i Nr. Bjert.

BlueKoldings samarbejde med Kolding Kommune omkring klimaprojekterne fortsatte i 2019, hvor det primært stod i planlægningens tegn på bl.a. klimaprojektet i Kolding Ådal og sluseprojektet. Derudover arbejdes der også med klimaprojektet i Brændkjær-området og ved Vifdam, som begge er en fortsættelse af SmartSpildevandsprojektet.

Ud over de decidede klimaprojekter, har der for minimering af oversvømmelser i bymidten været arbejdet med udskiftning og opgradering af højvandsklapper.

Generelt følger arbejdet de retningslinjer og bestemmelser, der er givet fra Kolding Kommune som myndighed via spildevandsplanen, kaldet "Blå Plan" og klimatilpasningsplanen.

Kolding Centralrenseanlæg er 26 år gammelt. Derfor følges tilstanden af bygningsdele og el-dele nøje. I 2019 er der udskiftet el-udstyr.

På Kolding og Vamdrup Renseanlæg er der udført arbejdsmiljømæssige tiltag for at højne sikkerheden på arbejdspladserne.

På Vamdrup Renseanlæg er den gamle slamafvanding nedlagt, og der er i stedet opsat en for-afvander, hvor slammet efter endt for-afvanding transporteres til Kolding Centralrenseanlæg for at indgå i biogasproduktionen. På Christiansfeld Renseanlæg er der i 2019 skiftet membraner og udbygget med flere membraner på beluftningen i det biologiske rensetrin. Der er ligeledes investeret i en ny blæser. Formålet med tiltagene er at reducere energiforbruget på anlægget.

Der har i 2019 været fokus på digital styring af de tre største renseanlæg. Fra at styringen har været på en platform alene for BlueKolding er det nu blevet cloud-baseret. Samtidig med, at styringsplatformen er blevet ændret, er de blevet opgraderet, og der er kommet nye til.

IT-sikkerheden er i forbindelse med diverse ombygninger og indfasning af nyt/ændret digitalt styringssystem blevet forbedret. Formålet er dels at beskytte anlæggene mod hacker-angreb og dels at effektivisere driften økonomisk og miljømæssigt. Arbejdet er påbegyndt i 2019 og fortsætter i 2020.

#### **Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling**

Der er i noter til nettoomsætningen og skat af årets resultat indarbejdet omtale af manglende sammenlignelighed.

Som følge af tilbageførsel af udskudt skat og tilknyttet opkrævningsret i 2018 (begge på 142.665 t.kr), udviser resultatopgørelsen store udsving i nettoomsætningen og skat af årets resultat i 2018.

Nedenfor vises udviklingen i resultatopgørelsen korrigeret for disse justeringer (sammenholdt med resultatopgørelsen vist i årsregnskabet).

	Korrigeret for effekt		Jf. resultatopgørelse	
	2019	2018	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Nettoomsætning	172.509	180.881	172.509	38.216
Produktionsomkostninger	(42.081)	(41.214)	(42.081)	(41.214)
<b>Bruttoresultat</b>	<b>130.428</b>	<b>139.667</b>	<b>130.428</b>	<b>(2.998)</b>
Distributionsomkostninger	(62.630)	(64.329)	(62.630)	(64.329)
Administrationsomkostninger	(16.705)	(15.280)	(16.705)	(15.280)
<b>Driftsresultat</b>	<b>51.093</b>	<b>60.058</b>	<b>51.093</b>	<b>(82.607)</b>
Andre finansielle indtægter	1.490	1.373	1.490	1.373
Andre finansielle omkostninger	(729)	(1.128)	(729)	(1.128)
<b>Resultat før skat</b>	<b>51.854</b>	<b>60.303</b>	<b>51.854</b>	<b>(82.362)</b>
Skat af årets resultat	2.400	33.321	2.400	175.986
<b>Årets resultat</b>	<b>54.254</b>	<b>93.624</b>	<b>54.254</b>	<b>93.624</b>

### Forventet udvikling

I 2020 bliver der en forventelig normal anlægsaktivitet. Der arbejdes videre med separat kloakering af hhv. Lunderskov og Christiansfeld. Derudover opstartes kloakseparering af Tved i foråret 2020.

Der forventes kommunal fokus på byudvikling, hvor BlueKolding som forsyningsvirksomhed skal bidrage, både på planlægningssiden og på anlægssiden.

I forhold til saneringsplanlægning forventes, at der sammen med Kolding Kommune kommer en afklaring på hvilken saneringsløsning der vælges for Vejlevej-området. I det videre arbejde med at opretholde serviceniveauet, hvor prioritering og udvælgelse af hvilke bygværker, som skal renoveres indgår, vil det i højere grad være på baggrund i en standardiseret vurdering

I starten af 2020 har der været tiltag i forhold til at få kickstartet arbejdet med den næste strategiperiode, idet der skal afholdes en fælles strategidag for samtlige BlueKoldings medarbejdere. Resultatet af dagen munder ud i en række fokusområder, som efterfølgende skal udmønte sig i en række operationelle handlinger og tiltag.

Der forventes fortsat en god og stabil økonomisk udvikling med fokus på optimering af projektstyring, ligesom der, i højere grad, arbejdes strategisk på yderligere, at nedbringe driftsudgifterne. Der forventes et resultat for 2020 på niveau med 2019.

### Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabets aktivitet ikke medfører negativ påvirkning af det eksterne miljø.

### Miljømæssige forhold

Ledelsen vurderer, at selskabets aktivitet ikke medfører negativ påvirkning af det eksterne miljø.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke afholdt omkostninger til forskning og udvikling i regnskabsåret.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning	2	172.509	38.216
Produktionsomkostninger		(42.081)	(41.214)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>130.428</b>	<b>(2.998)</b>
Distributionsomkostninger		(62.630)	(64.329)
Administrationsomkostninger		(16.705)	(15.280)
<b>Driftsresultat</b>		<b>51.093</b>	<b>(82.607)</b>
Andre finansielle indtægter	5	1.490	1.373
Andre finansielle omkostninger	6	(729)	(1.128)
<b>Resultat før skat</b>		<b>51.854</b>	<b>(82.362)</b>
Skat af årets resultat	7	2.400	175.986
<b>Årets resultat</b>	8	<b>54.254</b>	<b>93.624</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Grunde og bygninger		25.536	25.467
Produktionsanlæg og maskiner		1.713.099	1.679.893
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.763	3.814
Materielle aktiver under udførelse		162.472	99.924
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>1.902.870</b>	<b>1.809.098</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.592	14.100
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>13.592</b>	<b>14.100</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.916.462</b>	<b>1.823.198</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.936	2.263
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.936</b>	<b>2.263</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.610	6.892
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		104.619	73.673
Andre tilgodehavender		15.043	13.572
Tilgodehavende selskabsskat		34.400	32.000
Reguleringsmæssige underdækninger		2.200	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	92
Periodeafgrænsningsposter	11	0	458
<b>Tilgodehavender</b>		<b>161.872</b>	<b>126.687</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		100.111	74.816
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>100.111</b>	<b>74.816</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.813</b>	<b>4.771</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>265.732</b>	<b>208.537</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.182.194</b>	<b>2.031.735</b>

**Passiver**

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Overkurs ved emission		1.465.835	1.465.835
Overført overskud eller underskud		439.956	386.870
<b>Egenkapital</b>		<b>1.910.791</b>	<b>1.857.705</b>
Hensættelser til pensioner o.l.	12	8.866	7.085
Andre hensatte forpligtelser	13	4.646	4.107
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>13.512</b>	<b>11.192</b>
Gæld til realkreditinstitutter		51.163	13.564
Bankgæld		13.600	10.000
Reguleringsmæssige overdækninger		19.800	1.500
Anden gæld	14	1.754	586
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>86.317</b>	<b>25.650</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	7.429	14.136
Bankgæld	16	140.259	74.761
Reguleringsmæssige overdækninger		0	10.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.356	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.260	30.047
Gæld til tilknyttede virksomheder		119	6.421
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		487	0
Anden gæld		664	1.823
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>171.574</b>	<b>137.188</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>257.891</b>	<b>162.838</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.182.194</b>	<b>2.031.735</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	3		
Af- og nedskrivninger	4		
Eventualaktiver	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Koncernforhold	22		



# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.000	1.465.835	386.870	1.857.705
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(1.168)	(1.168)
Årets resultat	0	0	54.254	54.254
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000</b>	<b>1.465.835</b>	<b>439.956</b>	<b>1.910.791</b>

I henhold til særlovgivning er selskabets egenkapital bundet i selskabet og kan ikke udloddes som udbytte.

# Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Driftsresultat		51.093	(82.607)
Af- og nedskrivninger		59.669	63.086
Andre hensatte forpligtelser		2.320	724
Regulering af over- og underdækning		6.100	(2.200)
Ændringer i arbejdskapital	17	(43.495)	(10.345)
Øvrige reguleringer		(1.168)	142.665
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>74.519</b>	<b>111.323</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.490	1.373
Betalte finansielle omkostninger		(729)	(1.127)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		0	(6.332)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>75.280</b>	<b>105.237</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(153.441)	(122.907)
Udlån til tilknyttede virksomheder		0	(14.100)
Modtagne afdrag		508	0
Andre værdipapirer		(25.295)	1.510
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(178.228)</b>	<b>(135.497)</b>
Optagelse af lån		40.000	0
Afdrag på lån mv.		(5.508)	(5.698)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>34.492</b>	<b>(5.698)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(68.456)</b>	<b>(35.958)</b>
Likvider primo		(69.990)	(34.032)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(138.446)</b>	<b>(69.990)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.813	4.771
Kortfristet gæld til banker		(140.259)	(74.761)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(138.446)</b>	<b>(69.990)</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Nettoomsætning

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Faste og variable bidrag	165.349	161.126
Tilslutningsbidrag	6.603	10.509
Øvrig omsætning	6.657	7.046
Regulering af tidsmæssige forskelle	0	(142.665)
Regulering af over- og underdækning	(6.100)	2.200
<b>Geografiske markeder i alt</b>	<b>172.509</b>	<b>38.216</b>

I regulering af tidsmæssige forskelle er indregnet 142.665 t.kr. i 2018 vedrørende regulering af opkrævningsret knyttet til udskudt skat. Der bør derfor tages højde herfor ved sammenligning med 2019.

## 3 Personaleomkostninger

Beskæftigede medarbejdere er alle ansat i Bluekolding A/S.

## 4 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	59.669	57.639
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	5.448
	<b>59.669</b>	<b>63.087</b>

## 5 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	863	611
Renteindtægter i øvrigt	538	762
Dagsværdireguleringer	89	0
	<b>1.490</b>	<b>1.373</b>

**6 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	509	340
Dagsværdireguleringer	0	569
Øvrige finansielle omkostninger	220	219
	<b>729</b>	<b>1.128</b>

**7 Skat af årets resultat**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ændring af udskudt skat	0	(142.665)
Regulering vedrørende tidligere år	(2.400)	(33.321)
	<b>(2.400)</b>	<b>(175.986)</b>

Udskudt skat blev reguleret med 142.665 t.kr. i 2018 som følge af ændret opgørelse af skattemæssigt afskrivningsgrundlag. Samtidig blev tidligere års betalte skatter indtægtsført. Der bør derfor tages højde herfor ved sammenligning med 2019.

**8 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Overført resultat	54.254	93.624
	<b>54.254</b>	<b>93.624</b>

**9 Materielle aktiver**

	<b>Grunde og bygninger t.kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner t.kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>	<b>Materielle aktiver under udførelse t.kr.</b>
Kostpris primo	25.467	2.138.355	18.078	99.923
Tilgange	69	90.611	213	104.021
Afgange	0	0	0	(41.472)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.536</b>	<b>2.228.966</b>	<b>18.291</b>	<b>162.472</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(458.462)	(14.264)	0
Årets afskrivninger	0	(57.405)	(2.264)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(515.867)</b>	<b>(16.528)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>25.536</b>	<b>1.713.099</b>	<b>1.763</b>	<b>162.472</b>

## 10 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.
Kostpris primo	14.100
Afgange	(508)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.592</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.592</b>

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

## 12 Hensættelser til pensioner o.l.

Hensættelser til pensioner o.l. omfatter selskabets pensionsforpligtigelser til tjenestemænd.

## 13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtigelser omfatter forventede omkostninger til bortskaffelse af slam.

## 14 Anden gæld

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Afledte finansielle instrumenter	1.754	586
	<b>1.754</b>	<b>586</b>

Selskabet har indgået renteswap til sikring af renten på selskabets langfristede gæld til realkreditinstitutter. Renteswappen dækker 100% af selskabets gæld til realkreditinstitutter pr. 31. december 2019. Swappen anses for effektiv sikring og markedsværdien reguleres derfor direkte på selskabets egenkapital. Renteswappen udløber i 2037.

## 15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2019 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.429	536	51.163	41.398
Bankgæld	5.000	13.600	13.600	0
Reguleringsmæssige overdækninger	0	0	19.800	0
Anden gæld	0	0	1.754	0
	<b>7.429</b>	<b>14.136</b>	<b>86.317</b>	<b>41.398</b>

## 16 Bankgæld

BlueKolding Spildevand A/S har i perioden 16. december 2019 til 16. marts 2020 indgået en REPO aftale med pengeinstitut, der indebærer at realkreditobligationer for 99.605 t.kr. midlertidig er solgt for at reducere rentebetalingen.

Der er indgået en bindende aftale om genkøb af obligationerne den 16. marts 2020, således at BlueKolding Spildevand A/S har beholdt alle væsentlige risici og fordele vedrørende de solgte obligationer.

REPO aftalen er pga. indholdet i aftalen indregnet brutto i balancen, således at der indgår værdipapirer for 99.605 t.kr og en bankgæld på 99.605 t.kr.

## 17 Ændring i arbejdskapital

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	327	160
Ændring i tilgodehavender	(30.585)	(12.744)
Ændring i leverandørgæld mv.	(13.237)	2.239
	<b>(43.495)</b>	<b>(10.345)</b>

## 18 Eventualaktiver

Selskabet råder over tilstrækkelige skattemæssige afskrivningsgrundlag til ikke at skulle betale selskabsskat i en længere årrække.

## 19 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bluekolding Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

## 20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til kreditinstitutter er sikret ved pant i selskabets grunde og bygninger.

## 21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på BlueKolding Spildevand A/S:

BlueKolding Holding A/S, Kolding Åpark 3, 6000 Kolding, der er modervirksomhed.

Kolding Kommune, Akseltorv 1, 6000 Kolding, der ejer aktiekapitalen i BlueKolding Holding A/S.

## 22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Bluekolding Holding A/S. Kolding Åpark 3, 6000 Kolding

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Bluekolding Holding A/S. Kolding Åpark 3, 6000 Kolding
